#### Beschlussvorschlag:

Der Kreistag genehmigt nach § 50 Abs. 3 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (KrO NRW) nachfolgenden, vom Kreisausschuss im Zuge seiner Sitzung am 21.03.2011 gefassten Eilbeschluss:

#### 1.) Gleichstellungsausschuss:

<u>Die Sachkundige Bürgerin (SkB) Roya Abolhassanzadeh Talisschi</u> wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld ordentliches Mitglied im Gleichstellungsausschuss.

### 2.) Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz:

<u>SkB Raymund Schoen</u> wird anstelle des Abg. Michael Otter ordentliches Mitglied im Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz.

<u>SkB Heinz-Bert Weber</u> wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld Stellvertreter im Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz.

### 3.) Planungs- und Verkehrsausschuss:

<u>SkB Frank Kemper</u> wird anstelle des Abg. Michael Otter ordentliches Mitglied im Planungsund Verkehrsausschuss.

<u>SkB Bernd Treutler</u> wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld Stellvertreter im Planungs- und Verkehrsausschuss.

# 4.) Ausschuss für regionale Wirtschafts- und Strukturförderung:

<u>SkB Bernd A. Rosbund</u> wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld ordentliches Mitglied im Ausschuss für regionale Wirtschafts- und Strukturförderung.

<u>SkB Friedhelm Tepasse</u> wird anstelle des Abg. Michael Otter Stellvertreter im Ausschuss für regionale Wirtschafts- und Strukturförderung.

## 5.) Finanzausschuss:

<u>SkB Martin Beinersdorf</u> wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld ordentliches Mitglied im Finanzausschuss.

SkB Gerd Binder wird anstelle des Abg. Michael Otter Stellvertreter im Finanzausschuss.

# 6.) Ausschuss für soziale Angelegenheiten und soziale Beschäftigungsförderung:

SkB Heinz Dähmlow wird anstelle des Abg. Uwe Groeneveld ordentliches Mitglied im Ausschuss für soziale Angelegenheiten und soziale Beschäftigungsförderung.

<u>SkB Michael Köppinger</u> wird anstelle des Abg. Michael Otter Stellvertreter im Ausschuss für soziale Angelegenheiten und soziale Beschäftigungsförderung.